
WPI – analiza lidhur me presionet antropogjene ne trashegimine 
natyrore ne ligatinat Ramsar 
 

TWReferenceNET ka perfunduar sic ishte parashikuar, aktivitetet e WPI - analiza lidhur 

me presionet antropogjene ne trashegimine natyrore ne ligatinat Ramsar. Aktivitetet e 

projektit kane perfshire 19 laguna ose ligatina bregdetare te mbrojtura ne rajonin e 

Mesdheut lindor nepermjet nje baze te dhenash funksionale. Ekosistemet e studiuara 

perfshijne Reserven Biosfere te Deltes se Danubit, lagunen e Karavastase, kompleksin 

lagunor ne Gjirin e Amvrakikos dhe ekosistemet ligatinore Ramsar te Apulias. Per cdo 

zone te mbrojtur, u perftuan harta tematike qe pershkruanin si presionet antropogjene 

ashtu edhe vecorite e ekosistemit te natyres biologjike, ekologjike dhe natyrore. 


